Dichos gastos serán cubiertos por la Emisora con los recursos que se obtengan con motivo de la
Oferta Global.

Salvo por lo descrito en la Sección “5.2 Operaciones con personas relacionadas y conflictos de
interés” de este prospecto, la Emisora no efectuará erogación alguna por concepto de honorarios a
Nexxus Capital ni a Nexxus Capital Management, en su carácter de asesor financiero en relación con la
Oferta Global.

2.5 Estructura de capital después de la oferta

La siguiente tabla muestra las disponibilidades en efectivo y equivalentes y la capitalización de la
Compañía al 30 de junio de 2012:

 en términos históricos; y

 en términos pro forma, para reflejar la recepción de los recursos netos derivados de la Oferta
Global y su aplicación a los fines descritos en la sección 2.2 de este prospecto.

68

Esta tabla debe leerse conjuntamente con la información contenida en la sección “4.4 Comentarios y
análisis   de   la   administración   sobre   los   resultados   de   operación   y   la   situación   financiera” y con los
Estados Financieros Intermedios y sus notas incluidos en este prospecto.

 Al 30 de junio de 2012
 Reportado Pro forma

 (En millones de pesos)

Disponibilidades e inversiones en valores  220.1 1,746.9

Deuda de corto plazo:
Pasivos bursátiles  1,333.5 1,333.5
Préstamos bancarios  1,435.5 1,435.5

Deuda de largo plazo:
Pasivos bursátiles  355.6 355.6
Notas No Subordinadas 2,927.4 2,927.4
Préstamos bancarios  458.2 458.2

Total de deuda  6,510.1 6,510.1
Capital contable:

Capital social  507.4 630.6
Resultado de ejercicios anteriores  952.9 952.9
Prima en venta de acciones  --- 1,403.6
Ingreso neto  260.3 260.3

Total de capital contable  1,720.7 3,247.4

Total de capitalización  8,230.8 9,757.5

La  columna  que  contiene  información  “pro  forma”  se  incluye  exclusivamente  para  fines  ilustrativos,  y
ha sido calculada utilizando un número de 73’542,309 Acciones colocadas por la Compañía en la porción
primaria de la Oferta Global sin considerar la opción de sobreasignación.

El acuerdo de fusión entre Crédito Real y Rasteroz incluyó el otorgamiento de una opción recíproca
—ejercible por Grupo Kon a partir de la terminación del periodo de restricción de venta y el 31 de
diciembre de 2014, o por la Compañía, a partir de esta última fecha y por un plazo de tres meses—
conforme a la cual Grupo Kon intercambiaría el 51% restante de las acciones de Directodo, por acciones

[…]

Nexxus Capital Private Equity Fund III L.P.....  18,500,000 6.2%
Fideicomiso No. 1155 de Banco Invex, S.A., Institución de Banca Múltiple,

Invex Grupo Financiero .....  4,374,772 1.5%
Venlo Resources Pte. Ltd.....  3,600,000 1.2%
Paola Romanos Berrondo .....  517,500 0.2%
Úrsula Riedl Berrondo .....  356,500 0.1%
Marianne Riedl Berrondo .....  138,000 0.0%
Total .....  27,486,772 9.2%

(1) Todas las acciones que se venden son acciones ordinarias de serie única, Clase II.
(2) Antes de la oferta global.

Posición accionaria
antes de la Oferta

Global

Posición accionaria después
de la Oferta Global

Suponiendo que se
ejerzan las Opciones
de Sobreasignación

Suponiendo que no se
ejerzan las Opciones de

Sobreasignación

Accionista Número % Número % Número %

Nexxus Capital Private Equity Fund III L.P.....  54,836,855 18.28 36,336,855 9.35 36,336,855 9.73
Fideicomiso No 1155 de Banco Invex, S.A.,

Institución de Banca Múltiple, Invex Grupo
Financiero .....  4,374,772 1.46 0 0 0 0

Venlo Resources Pte. Ltd.....  56,399,983 18.80 52,799,983 13.58 52,799,983 14.13
Paola Romanos Berrondo .....  3,559,899 1.19 3,042,399 0.78 3,042,399 0.81
Úrsula Riedl Berrondo .....  1,301,781 0.43 945,281 0.24 945,281 0.25
Marianne Riedl Berrondo .....  1,298,145 0.43 1,160,145 0.30 1,160,145 0.31

Total .....  121,771,435 40.59 94,284,663 24.26 94,284,663 25.24

Los Accionistas Vendedores no tienen relación mercantil o de otro índole con la Emisora, salvo por la
de ser accionistas de la misma.

El acuerdo de fusión entre Crédito Real y Rasteroz incluyó el otorgamiento de una opción recíproca
—ejercible por Grupo Kon entre el 14 de abril de 2013 (fecha en que expira el plazo de restricción para la
venta de Acciones que se describe en este prospecto) y el 31 de diciembre de 2014, o por la Compañía,
a partir de esta última fecha y por un plazo de tres meses— conforme a la cual Grupo Kon intercambiaría
el 51% restante de las acciones de Directodo, por acciones representativas de un porcentaje de entre el